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W dziedzinie inwestycji w infrastrukturę techniczną w latach 2008-2010 Gmina Rytwiany zajmuje 35
miejsce w kraju, 2 w województwie świętokrzyskim (Gmina Secemin nieznacznie wyżej ) w kategorii
gmin wiejskich.
 

Ranking "Wspólnoty" - Inwestycje Infrastrukturalne 2008-2010



 

METODA RANKINGU
Metoda  obliczania  wskaźników  rankingu  inwestycyjnego  jest  od  lat  taka  sama,  ale  warto
przypomnieć najważniejsze elementy. Pod uwagę i bierzemy nie wszystkie inwestycje samorządowe,
tylko skierowane na rozwój infrastruktury technicznej. Nie sugerujemy, że są one ważniejsze na
przykład od tych związanych z oświatą czy kulturą. Ale warto się im przyglądać, bo są bezpośrednio
powiązane z warunkami stwarzanymi dla rozwoju gospodarczego (oczywiście na gospodarkę wpływa
też stan oświaty, ale jest to wpływ oddziałujący w dłuższym okresie). Inwestycje samorządowe w
infrastrukturę techniczną koncentrują się w trzech działach:
• transport (przede wszystkim remonty i budowa dróg administrowanych przez samorządy, ale także
tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym),
•  gospodarka  komunalna  (sieci  wodociągowe i  kanalizacyjne,  oczyszczalnie  ścieków,  wysypiska
śmieci,  oświetlenie  ulic  itp.);  do  tej  branży  obok  działów klasyfikacji  budżetowej:  „gospodarka
komunalna"  oraz  „zaopatrzenie  w energię  elektryczną,  gaz  i  wodę",  zaliczamy też  wydatki  na
infrastrukturę wiejską, klasyfikowane zazwyczaj do działu „rolnictwo",
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• gospodarka mieszkaniowa.
Bierzemy pod uwagę wydatki wyrażone w cenach stałych z 2010 roku, w przeliczeniu na jednego
mieszkańca, liczone jako średnia z ostatnich trzech lat (bierzemy pod uwagę lata 2008-2010). Od
kilku lat  zestawienie wszystkich wydatków inwestycyjnych uzupełniamy zestawieniem wydatków
sfinansowanych ze środków własnych - to znaczy bez dotacji inwestycyjnych.
 

Źródło: "Wspólnota" - Pismo Samorządu Terytorialnego nr 42/1048, 14.10.2011r., (tabela, metoda
rankingu - Paweł Swianiewicz)
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